
15. Forumssitzung „Finanzierung & Recht“ 
 

Donnerstag, 26. November 2015, 16:00 – 18:00 Uhr 
Osborne Clarke Rechtsanwälte, Reeperbahn 1, 20359 Hamburg. 

 
Teilnehmerliste 

 

Vorname Nachname Firma Email 

Jan Backhaus Dabelstein & Passehl Hamburg j.backhaus@da-pa.com 

Thorsten Behle Osborne Clarke Rechtsanwälte thorsten.behle@osborneclarke.de 

Astrid Dose Erneuerbare Energien Hamburg Clusteragentur GmbH astrid.dose@eehh.de 

Kathrin Eich Commerzbank AG kathrin.eich@commerzbank.com   

Andreas Findeisen Erneuerbare Energien Hamburg Clusteragentur GmbH Andreas.Findeisen@eehh.de 

Martin  Grentzinger Marsh GmbH martin.grentzinger@marsh.com 

Marie Hartinger Erneuerbare Energien Hamburg Clusteragentur GmbH marie.hartinger@eehh.de 

Kai-
Henning 

Kiehn Euler Hermes Deutschland Kai-Henning.Kiehn@eulerhermes.com 

Stefan Küver Dauerkraft GmbH stefan.kuever@dauerkraft.com 

Harald Maser eosprojekt GmbH eos@eosengineers.com 

Oliver Moß PricewaterhouseCoopers AG oliver.moss@de.pwc.com 

Hajo Neugärtner Nordex SE HNeugaertner@nordex-online.com 

Marcus Neumann RWE Innogy GmbH marcus.neumann@rwe.com 

Jan Luca Plewa Erneuerbare Energien Hamburg Clusteragentur GmbH jan.plewa@eehh.de 

Christian Prommer SGS Germany GmbH christian.prommer@sgs.com 

Lars Quandel HSH Nordbank AG lars.quandel@hsh-nordbank.com 

Ulf Roland Marsh GmbH Ulf.Roland@marsh.com 

Jörg  Rudat HanseWerk AG joerg.rudat@hansewerk.com 

Theoharis Saroglou PricewaterhouseCoopers AG theoharis.saroglou@de.pwc.com 

Daniel Smith Ince & Co. Germany LLP Daniel.Smith@incelaw.com 



Christian Soring Euler Hermes Deutschland Christian.Soring@eulerhermes.com 

Anton von Rotenhan Commerzbank AG anton.vonrotenhan@commerzbank.com 

Christoph Wagler Commerzbank AG christoph.wagler@commerzbank.com 

Alexander Wojtek Watson Farley & Williams LLP awojtek@wfw.com 

Kevin Zander Commerzbank AG kevin.zander@commerzbank.com 

  


